Ассоциация проектировщиков саморегулируемая организация
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

тел. +7(495)151-25-21. E-mail: infosro@asoproekt.m
сайт: littp://сропроект.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций-СРО-П-182-02042013.

О AA>F80F8O !
ЭкспертПроект

ПРОТОКОЛ 18/08/2023

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «18» августа 2023 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

Время проведения заседания: 13.00 - 14.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Кудинова Оксана Валерьевна, Щиплякова Анна Павловна

Кворум 100 %, заседание правомочно.

1.

2.

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Кудинова Оксана Валерьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации в виде

рекомендации Правлению об исключении организации из числа членов Ассоциации.
Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде вынесения

Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушений.

Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект».

Продление срока Предписания об обязательном устранешш выявленных нарушены!на основашш

заявлений членов Ассоциации.

1.

2 .

3 .

4.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н, которая доложила присутствующим о том, что за неоднократное
несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект»,

условий членства в Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе контрольных мероприятий.

необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «Юнион СБ» (ИНН 7726630735)

Сведений и возражений от вышеуказанной органнзащш в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «Юнион СБ» (ИНН 7726630735)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'.Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендащш Правлению об исключении
организации из числа членов Ассоциации в отношении

1.1 ООО «Юнион СБ» (ИНН 7726630735)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требовашш

стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», условий членства в Ассоцнащш

СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в воде вынесения Предупреждения об обязательном устранешш выявленных

нарушений:

2.1 ООО «Проектсервис» (ИНН 0276117905)
2.2 ООО «ГРСС» (ИНН 1628009649)
2.3 ООО «КонТраст» (ИНН 1659158802)
2.4 ООО «СЮТ» (ИНН 1686010763)
2.5 ООО «ПРОФСТРОЙ» (ИНН 2311219913)
2.6 ООО «КИМ-ГРУПП» (ИНН 2366034622)
2.7 АО «ЭКРАН» (ИНН 3328027778)
2.8 ООО «Эксперт» (ИНН 3460011110)
2.9 Союз «Кузбасская ТПП» (ИНН 4207008170)
2.10 ООО «Мега-Мастер» (ИНН 4217105775)
2.11 ООО «АСМ» (ИНН 4217172066)
2.12 ООО «Неолит» (ИНН 5029098083)
2.13 ООО «ПРОСТО-БЮРО» (ИНН 5029263844)
2.14 ООО «СТК «Техноинвест» (ИНН 5038093050)
2.15 ООО «Стек» (ИНН 5038121317)
2.16 ООО «Спэйс констракшн» (ИНН 5047151290)
2.17 ООО «Строительный Альянс» (ИНН 5260428319)
2.18 ООО «Сибпроектэксперт» (ИНН 5504165138)
2.19 ООО «Телекомстройпроект+» (ИНН 5528203030)
2.20 ПП Ефремов Иван Олегович (ИНН 615010245499)
2.21 ООО «СЭМ» (ИНН 6311062579)
2.22 ООО «ИНВЕСТ СТРОЙ» (ИНН 6312208710)

2.23 ООО «М11ДГАРД» (ИНН 6501310269)
2.24 ООО «Мосттранспроект» (ИНН 6732232280)
2.25 ООО «Горпожтехника» (ИНН 7107118093)
2.26 АО «ММТ Автоматика» (ИНН 7701213384)
2.27 ООО «Гортепло» (ИНН 7702398730)
2.28 ИП Цырлин Борис Александрович (ННН 770400994270)
2.29 ООО «ПРЕОБРАЖЕНИЕ» (ННН 7704342067)
2.30 ООО «САТУРН» (ИНН 7707452565)
2.31 ООО «Антал-Про» (ННН 7708356293)
2.32 ООО «ПрофитСтрой» (ИНН 7719764960)
2.33 ООО «СтройСтандарт» (ИНН 7720598732)
2.34 ООО «Феникс» (ННН 7720847964)
2.35 ООО «АрхДетали» (ИНН 7722783931)
2.36 ООО «АГРОКОМ1ШВЕСТ» (ИНН 7722853995)
2.37 ООО «АСГ» (ИНН 7724329410)
2.38 ООО «СтальСистема» (ИНН 7724371147)
2.39 ООО «СПЭМ» (ИНН 7724444035)
2.40 ООО «МИГ» (ИНН 7724478556)
2.41 ООО «АкмеСтрой» (ННН 7728369396)
2.42 ООО «ГРИН ГРЕЙС» (ИНН 7731476246)
2.43 ООО «РТ КАПИТАЛ СТРОЙ» (ННН 7733392111)
2.44 ООО «ПЭС» (ИНН 7819311925)
2.45 ООО «РТК Технологии» (ИНН 9705144819)
2.46 ООО «Сомниум групп» (ННН 9706024056)
2.47 ООО «СТСП» (ИНН 9715422991)
2.48 АО «МК-ЭНЕРГО» (ИНН 9715424854)
2.49 ООО «МИДИКТ - ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 9717105420)
2.50 ООО «ПСС» (ИНН 9724014621)
2.51 ООО «ЭТП Инжиниринг» (ИНН 9725066982)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений:

2.1 ООО «Проектсервис» (ННН 0276117905)
2.2 ООО «ГРСС» (ИНН 1628009649)
2.3 ООО «КонТраст» (ИНН 1659158802)
2.4 ООО «СКП» (ИНН 1686010763)
2.5 ООО «ПРОФСТРОЙ» (ННН 2311219913)
2.6 ООО «КИМ-ГРУПП» (ННН 2366034622)
2.7 АО «ЭКРАН» (ИНН 3328027778)
2.8 ООО «Эксперт» (ИНН 3460011110)
2.9 Союз «Кузбасская ТПП» (ИНН 4207008170)
2.10 ООО «Мега-Мастер» (ИНН 4217105775)
2.11 ООО «АСМ» (ННН 4217172066)
2.12 ООО «Неолит» (ИНН 5029098083)
2.13 ООО «ПРОСТО-БЮРО» (ИНН 5029263844)
2.14 ООО «СТК «Техноинвест» (ННН 5038093050)
2.15 ООО «Стек» (ННН 5038121317)
2.16 ООО «Спэйс констракшн» (ИНН 5047151290)
2.17 ООО «Строительный Альянс» (ННН 5260428319)
2.18 ООО «Сибпроектэксперт» (ННН 5504165138)
2.19 ООО «Телекомстройпроект+» (ИНН 5528203030)

2.20 ИП Ефремов Иван Олегович (ИНН 615010245499)
2.21 ООО «СЭМ» (ИНН 6311062579)
2.22 ООО «ИНВЕСТ СТРОЙ» (ИНН 6312208710)
2.23 ООО «МИДГАРД» (ИНН 6501310269)
2.24 ООО «Мосттранспроект» (ИНН 6732232280)
2.25 ООО «Горпожтехника» (ИНН 7107118093)
2.26 АО «ММТ Автоматика» (ИНН 7701213384)
2.27 ООО «Гортепло» (ИНН 7702398730)
2.28 ИП Цырлин Борис Александрович (ИНН 770400994270)
2.29 ООО «ПРЕОБРАЖЕНИЕ» (ИНН 7704342067)
2.30 ООО «САТУРН» (ИНН 7707452565)
2.31 ООО «Антал-Про» (ИНН 7708356293)
2.32 ООО «ПрофитСтрой» (ИНН 7719764960)
2.33 ООО «СтройСтандарт» (ИНН 7720598732)
2.34 ООО «Феникс» (ИНН 7720847964)
2.35 ООО «АрхДетали» (ИНН 7722783931)
2.36 ООО «АГРОКОМИНВЕСТ» (ИНН 7722853995)
2.37 ООО «АСГ» (ИНН 7724329410)
2.38 ООО «СтальСистема» (ИНН 7724371147)
2.39 ООО «СПЭМ» (ИНН 7724444035)
2.40 ООО «МИГ» (ИНН 7724478556)
2.41 ООО «АкмеСтрой» (ИНН 7728369396)
2.42 ООО «ГРИН ГРЕЙС» (ИНН 7731476246)
2.43 ООО «РТ КАПИТАЛ СТРОЙ» (ИНН 7733392111)
2.44 ООО «ПЭС» (ИНН 7819311925)
2.45 ООО «РТК Технологии» (ИНН 9705144819)
2.46 ООО «Сомниум групп» (ИНН 9706024056)
2.47 ООО «СТСП» (ИНН 9715422991)
2.48 АО «МК-ЭНЕРГО» (ИНН 9715424854)
2.49 ООО «МИДИКТ - ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 9717105420)
2.50 ООО «ПСС» (ИНН 9724014621)
2.51 ООО «ЭТП Инжиниринг» (ИНН 9725066982)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений:

2.1 ООО «Проектсервис» (НИН 0276117905)
2.2 ООО «ГРСС» (ИНН 1628009649)
2.3 ООО «КонТраст» (ИНН 1659158802)
2.4 ООО «СКП» (ИНН 1686010763)
2.5 ООО «ПРОФСТРОЙ» (ИНН 2311219913)
2.6 ООО «КИМ-ГРУПП» (ИНН 2366034622)
2.7 АО «ЭКРАН» (ИНН 3328027778)
2.8 ООО «Эксперт» (ИНН 3460011110)
2.9 Союз «Кузбасская ТПП» (ИНН 4207008170)
2.10 ООО «Мега-Мастер» (ИНН 4217105775)
2.11 ООО «АСМ» (ИНН 4217172066)
2.12 ООО «Неолит» (ИНН 5029098083)
2.13 ООО «ПРОСТО-БЮРО» (ИНН 5029263844)
2.14 ООО «СТК «Техноинвест» (ИНН 5038093050)

2.15 ООО «Стек» (ИНН 5038121317)
2.16 ООО «Спэйс констракшн» (ИНН 5047151290)
2.17 ООО «Строительный Альянс» (ИНН 5260428319)
2.18 ООО «Сибпроектэксперт» (ИНН 5504165138)
2.19 ООО «Телекомстройпроект+» (ИНН 5528203030)
2.20 ИП Ефремов Иван Олегович (ИНН 615010245499)
2.21 ООО «СЭМ» (ИНН 6311062579)
2.22 ООО «ИНВЕСТ СТРОЙ» (ИНН 6312208710)
2.23 ООО «МИДГАРД» (ИНН 6501310269)
2.24 ООО «Мосттранспроект» (ИНН 6732232280)
2.25 ООО «Горпожтехннка» (ИНН 7107118093)
2.26 АО «ММТ Автоматика» (ИНН 7701213384)
2.27 ООО «Гортепло» (ИНН 7702398730)
2.28 ИП Цырлин Борис Александрович (ИНН 770400994270)
2.29 ООО «ПРЕОБРАЖЕНИЕ» (ИНН 7704342067)
2.30 ООО «САТУРН» (ИНН 7707452565)
2.31 ООО «Антал-Про» (ИНН 7708356293)
2.32 ООО «ПрофитСтрой» (ИНН 7719764960)
2.33 ООО «СтройСтандарт» (ИНН 7720598732)
2.34 ООО «Феникс» (ИНН 7720847964)
2.35 ООО «АрхДетали» (ИНН 7722783931)
2.36 ООО «АГРОКОМИНВЕСТ» (ИНН 7722853995)
2.37 ООО «АСГ» (ИНН 7724329410)
2.38 ООО «СтальСистема» (ИНН 7724371147)
2.39 ООО «СПЭМ» (ИНН 7724444035)
2.40 ООО «МИГ» (ИНН 7724478556)
2.41 ООО «АкмеСтрой» (ИНН 7728369396)
2.42 ООО «ГРИН ГРЕЙС» (ИНН 7731476246)
2.43 ООО «РТ КАПИТАЛ СТРОЙ» (ИНН 7733392111)
2.44 ООО «ПЭС» (ИНН 7819311925)
2.45 ООО «РТК Технологии» (ИНН 9705144819)
2.46 ООО «Сомниум групп» (ИНН 9706024056)
2.47 ООО «СТСП» (ИНН 9715422991)
2.48 АО «МК-ЭНЕРГО» (ИНН 9715424854)
2.49 ООО «МИДИКТ - ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 9717105420)
2.50 ООО «ПСС» (ИНН 9724014621)
2.51 ООО «ЭТП Инжиниринг» (ИНН 9725066982)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее

выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное

производство в отношешш членов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10 Положения

об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применешш, порядка

рассмотрения дел Ассоциащш проектировщиков саморегулнруемой органнзащш «Объединение проектных

организаций «ЭкспертПроект»:

3.1 ООО «Новопроект» (ИНН 3702178015)
3.2 ИП Гиршевич Сергей Александрович (ИНН 771532703225)
3.3 ООО «ЛОФТ-М» (ИНН 7718250384)
3.4 АНО «ЦНИИПЭ» (ИНН 7802924779)
3.5 ООО «ИМАГО» (ИНН 9718040341)

ГОЛОСОВАЛИ: Прекратить дисцшшинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10 Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»:

3.1 ООО «Новопроект» (ИНН 3702178015)
3.2 ИП Гиршевич Сергей Александрович (ИНН 771532703225)
3.3 ООО «ЛОФТ-М» (ИНН 7718250384)
3.4 АНО «ЦНИИПЭ» (ИНН 7802924779)
3.5 ООО «ИМАГО» (ИНН 9718040341)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10 Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»:

3.1 ООО «Новопроект» (ИНН 3702178015)
3.2 ИП Гиршевич Сергей Александрович (ИНН 771532703225)
3.3 ООО «ЛОФТ-М» (ИНН 7718250384)
3.4 АНО «ЦНИИПЭ» (ИНН 7802924779)
3.5 ООО «ИМАГО» (ИНН 9718040341)

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая предложила продлить срок применения меры дисциплинарного
воздействия в воде Предписания об обязательном устранении выявленных нарушешш на основании
поступивших заявлений до:

4.1 12.09.2023 г. - ООО «Тезис-Строй» (ИНН 7733293061)

Сведений и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ Продлить меру дисциплинарного воздействия в воде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушешш в срок до:

4.1 12.09.2023 г. - ООО «Тезис-Строй» (ИНН 7733293061)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Продлить меру дисциплинарного воздействия в воде вынесения Предписания об обязательном

устранении выявленных нарушешш в срок до:

4.1 12.09.2023 г. - ООО «Тезис-Строй» (ИНН 7733293061)

Председатель заседания Беляковская С.Н.

Секретарь заседания Кудинова О.В.

•Экгисрх-Прор
V oV%f

Ассоциация СРО «ЭкспертПроект» ?707 А*» '

.&ос<в*